
Diplomová práce obsahuje část teoretickou a empirickou. Teoretická část na základě rozboru odborné
relevantní literatury odpovídá na to, jak obsahově vymezit pojem motivace. Dále pak, které faktory ve
výuce motivují či demotivují žáky základní školy pro studium zeměpisu jako celku a na způsob jakým
může být sebereflexe učitele přínosná pro motivaci ve výuce zeměpisu. Výsledky empirické části
dotazníkového šetření vypovídají o preferencích a s tím související motivaci žáků ve výuce zeměpisu,
které by měly vést k zamyšlení se a vlastní autoregulaci učitelů zeměpisu, aby mohli poskytnout žákům
kladnou motivaci pro učení. Součástí práce je také vytvořený dotazník vypovídající o preferenci,
faktorů, činností a témat při výuce zeměpisu, využitelný pro  běžnou školní praxi, sloužící k diagnostice
žáků a autoregulaci učitele zeměpisu.


